

2019 г.

АО "НПО НИИПИГ-НЭЖК"  
 (наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01**  
 (локальная смета)

на Ремонт охранного освещения между КЭД и КЭБ: г. Новосибирск, У. Планетная, 32  
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 583 402,80 руб.  
 Средства на оплату труда 81 725,00 руб.  
 Сметная трудоемкость 470,71 чел.час

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)			Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. маш.		
				Всего	экспл. машин	материалов		Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

**Раздел 1. Электромонтажные работы**

**Демонтаж**

1	ФЕРм08-03-596-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж прожектора, отдельно устанавливаемый; на кронштейне, установленном на опоре, с лампой мощностью 500 Вт; 100 шт  (Табл. 3, п.2 Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место установки и т.п.) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к раск.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6)  НР 95% от ФОТ; (8653 руб.) СП 65% от ФОТ; (5920 руб.)	0,16	9498,62 <u>1647,52</u>	7851,1 <u>747,94</u>		ОЗП=18,2046 ЭМ=9,329 ЗПМ=17,4467 МАТ=9,9968	16618	4799	11719 <u>2088</u>		166,08 <u>55,55</u>	26,57 <u>8,89</u>
2	ФЕРм08-02-407-16 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж трубы стальной по установленным конструкциям, по фермам, колоннам и другим стальным конструкциям, диаметр: до 40 мм; 100 м  (МДС 86 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)  НР 95% от ФОТ; (2286 руб.) СП 65% от ФОТ; (1584 руб.)	0,54	295,24 <u>174,24</u>	121 <u>11,24</u>		ОЗП=18,2086 ЭМ=10,5559 ЗПМ=17,4171 МАТ=6,5156	2403	1713	690 <u>106</u>		18,54 <u>0,9</u>	10,01 <u>0,49</u>

ПК Гранд-Смета														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
3	ФЕРР67-3-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж кабеля, 100 м НР 85% от ФОТ; (3083 руб.) СП 65% от ФОТ; (2358 руб.)	2	75,5 75,19	0,31 0,14		ОЗП=18,203 ЭМ=9,7419 ЗПМ=16,8571	2743	2737	6 5		9,64 0,01	19,28 0,02	
4	ФЕР08-07-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ, 100 м2 НР 110%=122%*0,9 от ФОТ; (9866 руб.) СП 68%=80%*0,85 от ФОТ; (6099 руб.)	0,86	500,19 375,84	4,6 0,81	119,75	ОЗП=18,2048 ЭМ=10,9173 ЗПМ=17,4197 МАТ=7,8218	6733	5884	43 12	806	43,5 0,07	87,41 0,06	
5	ФССЦ-01.7.16.02-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород, м3	0,0077	1 100,00		1 100,00	МАТ=1,2459	11			11			
6	ФССЦ-01.7.16.02-0003 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные; т	0,0301	6 102,00		6 102,00	МАТ=1,2745	234			234			
7	ФССЦ(пр-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную; 1 т груза НР 0% от ФОТ руб.) СП 0% от ФОТ	0,2	42,98	42,98		ЭМ=11,51	99		99				
		<b>Итого по разделу 1 Электромонтажные работы</b>						<b>82214</b>					<b>130,77</b> <b>12,53</b>	

Раздел 2. Установка светильников														
8	ФЕРМ08-03-596-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Прожектор, отдельно устанавливаемый: на кронштейне, установленном на опоре, с лампой мощностью 500 Вт; 100 шт НР 95% от ФОТ; (21631 руб.) СП 65% от ФОТ; (14800 руб.)	0,24	17 118,98 2745,86	13085,16 1246,4	1 287,96	ОЗП=18,2046 ЭМ=9,329 ЗПМ=17,4467 МАТ=9,9968	44384	11997	29297 5219	3090	276,8 92,58	66,43 22,22	
9	Текущая стоимость	СС.600.ALED140-60Вт-Щ-Консоль; шт	24	5 525,00		5 525,00		132600			132600			
10	Текущая стоимость	Коробка распределительная 100x100x50 IP65 КМ41234; шт	24	52,44	52,44			1259			1259			
11	ФЕРМ08-02-407-16 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Труба стальная по установленным конструкциям, по фермам, колоннам и другим стальным конструкциям, диаметр: до 40 мм; 100 м НР 95% от ФОТ; (5605 руб.) СП 65% от ФОТ; (3972 руб.)	0,96	891,52 248,91	172,85 16,06	469,76	ОЗП=18,2086 ЭМ=10,5559 ЗПМ=17,4171 МАТ=6,5156	9041	4351	1752 269	2938	26,48 1,28	25,42 1,23	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
12	Текущая стоимость	Труба водопроводная Ду 40, м	96	260,47		260,47		25005					
13	ФЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей, 100 м	2,55	156,33		16,79	ОЗП=18,213 МАТ=1,3079	6966	6482		484	15,20	38,76
	Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	НР 95% от ФОТ; (8143 руб.) СП 65% от ФОТ; (6572 руб.)		139,54									
14	Текущая стоимость	Труба гофрированная ПНД 20 мм с протыжкой черная, м	255	11,91		11,91		3037			3037		
15	Текущая стоимость	Держатель с защелкой СГ25 черный, шт	877	2,12		2,12		1859			1859		
16	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2, 100 м	3,36	68,7		14,48	ОЗП=18,207 ЗМ=10,7239 ЗПМ=17,48 МАТ=16,4924	4030	3100	128	802	5,39	18,11
	Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	НР 95% от ФОТ; (3931 руб.) СП 65% от ФОТ; (2690 руб.)		50,67	0,5					29		0,04	0,13
17	Текущая стоимость	Кабель силовой ВВГнг(А)-LS 3х1,5 плоский (100м) Т, м	105	30,14		30,14		3165			3165		
18	Текущая стоимость	Кабель силовой ВВГнг(А)-LS 5х2,5 ТРТС, м	221	80,49		80,49		17788			17788		
19	ФЕРм08-01-087-03	Металлические конструкции, т	0,02	13013,71		11 983,84	ОЗП=18,2277 ЗМ=10,5821 ЗПМ=17,4147 МАТ=7,5094	2109	218	91	1800	62,2	1,24
	Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	НР 95% от ФОТ; (294 руб.) СП 65% от ФОТ; (201 руб.)		598,36	43,67					15		3,48	0,07
20	Текущая стоимость	Полоса стальная 4х40, шт	48	89,34		89,34		4288			4288		
21	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических округлованных поверхностей: эмалью ПФ-115, 100 м2	0,38	322,02		281,27	ОЗП=10,2216 ЗМ=5,1763 ЗПМ=17,1363 МАТ=7,74	1080	241	12	827	3,83	1,46
	Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	НР 81%=90%*0,9 от ФОТ; (298 руб.) СП 60%=70%*0,85 от ФОТ; (221 руб.)		34,74	0,22					1		0,02	0,01
22	ФЕРП01-11-011-01	Проверка наличия цели между заземлителями и заземленными элементами, 100 измерений	0,24	165,95			ОЗП=18,1908	725	725			12,96	3,11
	Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	НР 65% от ФОТ; (623 руб.) СП 40% от ФОТ; (384 руб.)		165,95									
23	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м, трубчатых для прочих отделочных работ, 100 м2	1,38	500,19		119,75	ОЗП=18,2048 ЗМ=10,9173 ЗПМ=17,4197 МАТ=7,8218	10804	9442	69	1293	43,5	80,03
	Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	НР 110%=122%*0,9 от ФОТ; (15831 руб.) СП 68%=80%*0,85 от ФОТ; (9787 руб.)		375,84	0,81					19		0,07	0,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ПК Гранд-Смета													
24	ФССЦ-01.7.16.02-0001 Приказ Минстрой России от 30.12.2016 №1039/пр	3 Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород; м3	0,0124	1 100,00		1 100,00	MAT=1,2459						
25	ФССЦ-01.7.16.02-0003 Приказ Минстрой России от 30.12.2016 №1039/пр	3 Детали стальные трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные; т	0,0483	6 102,00		6 102,00	MAT=1,2745	376			376		
<b>Итого по разделу 2 Установка светильников</b>								403955					295,95
<b>Итого прямые затраты по смете в текущих ценах</b>								297274	51689	43906	201679		31,46
<b>Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам</b>								331234	71448	58107	201679		307,83
<b>Накладные расходы</b>								80440					33,22
<b>Сметная прибыль</b>								53565		7763			426,72
<b>Итого</b>								486169		10277			43,99
<b>Справочно, в текущих ценах:</b>													
<b>Материалы</b>								201679					
<b>Машины и механизмы</b>								58107					
<b>ФОТ</b>								81725					
<b>Накладные расходы</b>								80440					
<b>Сметная прибыль</b>								53565					
<b>НДС 20%</b>								97233,8					
<b>ВСЕГО по смете</b>								583402,8					426,72
													43,99

Составил:  /Сухарева А.С./  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_ //  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]